HILDERRANDUS, Junior, an. 1150. Libellus de contemplatione, CLXXXI, 1692.

HILDEFONSUS (S.), Toletanus episc., an. 669. 1. Liber de Virginitate perpetua S. Mariæ adversus tres infideles. 2. Liber de cognitione baptismi. 3. Liber de itinere deserti, quo pergitur post baptismum. 4. Epistola ii, ad Quiricum episcopum Barcinonensem. 5. Liber de viris illustribus. *Opera Dubia*. Sermones xii, Opera sancto Hildefonsi supposita. Libellus de corona Virginis. Continuatio Chroniceorum B. Isideri. Epigrammata xii, XCVI, 9.

HILDEGARDIS (S.), abbatissa an. 1178. 1. Epistolæ cxlv, ad Summos Pontifices, Eugenium, Anastasium, Adrianum, Alexandrum; ad archiepiscopos Meguntinensem, Bremensem, Coloniensem, Trevirensis; ad episcopos Bambergensem, Spirensis, Wormatiensem, Constantiensem, Virdunensem, Leodiensem, Traiectensem, Pragensem; ad imperatores Conradum, Fredericum; ad abbates multos, ad abbatissas multas, 2. Libri tres visionum ac revelationum. 3. Liber diviuorum operum simplicis hominis. 4. Solutiones quæstionum xxviii, de creatione, de primis parentibus, de corporibus Angelorum, de arca, de Christo post resurrectionem, de B. Paulo usque in tertium cælum raptò, de scientia sanctorum in celo et in purgatorio in inferno, etc., etc. 5. Explanatio Regule S. Benedicti. 6. Explanatio Symboli S. Athanasii ad congregationem sororum suarum. 7. Vita sancti Ruperti ducis Bingæ in diocesi Moguntina. 8. Vita sancti Disibodi episcopi et confessoris in Hysenberg, territorii Moguntini in Germania. 9. Physica, de plantis, de cæmentis, de arboribus, de lapidibus, de piscibus, de avibus, de animalibus, de reptilibus, de metallis, CXCVII, 145 seq.

HILDEGARIUS, vir clarus, sæc. xi, Epistolæ iv, ad S. Fulbertum Carnotensem, CXLI, 211 266 seq.

HILDEMARUS, monachus, an. 845. Epistola ad Ursum Beneventanum episcopum de recta legendi ratione, CVI, 393.

HILDEPRANDUS, rex Langobardorum, an. 768. Preceptum pro ecclesia Piacentina, LXXXVII, 1538.

HILDERICUS, Cassinensis abbas, an. 851. Epistola metrica de Deo, CV, 760.

HILDIRADUS, donator German. 807. Traditio in Wenaswalda CXLX, 807.

HILDUINUS, abbas S. Dionysii, an. 840. Arcopagica sive S. Dionysii vita, CVI, 14 seq.

HILLINUS, Trevirorum archiep., sæc. xi. Epistolæ ad Hildegardem, rogat ut de cella regis vinarii gatas aliquas ad ipsum stillare scripto dignetur, CLVII, 166.

HINCARMUS, Laudunensis episc., an. 878. Opusculum et epistolæ x. Epistola ad Rhemensem qua purgat Nivinum seque ipsum in ejus negotio et Hincarmum Rhemensem perstringit, ad eundem de Hadulfo cui in Hincarmari gratiam pristina mansionis locum permittit, communionem suam nondum concedit, ad eundem de sancti clerici ordinatione, deque carcerali sua detentione, et proclamatione ad sedem apostolicam. Hincarmi collectio ex epistolis R. Pontificum ad Hincarmum Rheum. Schedula episcopis et per eos regi porrecta. Satisfactio Carolo regi per Odunem episcopum missa. Epistola ad Rhemensem, ad eundem de consensu in excommunicationem ab eo factam quem requirebat. Reclamatio Hincarmi, CLXIV, 968 seq., CXXVI, 280 seq.

HINCARMUS, Rhemensis archiepisc., an. 882. 1. Epistola ad Carolum regem priori contra Prædestinationis dissertationi (deperit) prævia. 2. De prædestinatione Dei et libero arbitrio posterior dissertatio adversus Gothescalcum et cæteros Prædestinationarios. 3. Ex sanctis Scripturis et orthodoxorum dictis collectio, de una et non trina Deitate, sanctæ videlicet et inseparabilis Trinitatis unitate, ad repellendas Gothescalci blasphemias eusque mænia refutandas. 4. De divortio Lotharii regis et Tebergæ reginæ. 5. Capitula synodica. 6. Coronationes reginæ, Caroli Calvi, Ludovici II, Judith Caroli filie, Hermintrudis reginæ. 7. Explanatio in Ferculum Salomonis. 8. De regis persona et regio ministerio ad Carolum Calvum regem. 9. De cavendis vitis et virtutibus exerevadis, ad Carolum Calvum regem. 10. De diversa et multiplici animæ ratione ad Carolum Calvum regem. 11. De coercendis militum rapinis, ad Carolum Calvum regem. 12. De verbis Psalmi: *Herodii domus dux est eorum*. 13. Ad episcopos et proceres provincie Rhemensis de fide Carolo regi servanda. 14. Ad Ludovicum Balbum regem, novi regis instructo ad rectam regni administrationem. 15. Ad Carolum III imperatorem, ut Ludovicus Babii sobrinus sui filius regibus idoneos educatores et consiliarios constituat. 16. Ad proceres regni, pro institutione Carolomanni regis, et de ordine palatii. 17. Ad episcopos regni admonitio altera pro Carolomanno rege apud Sparnacum facta. 18. Communi episcoporum nomine ad regem, de coercendo et extirpando raptu viduarum, puellarum ac sanctimonialium. 19. Pro Ecclesiæ libertatum defensione. 20. Capitula synodalia. 21. De officio episcoporum. 22. De presbyteris criminosis. 23. De causa Teutfridi presbyteri. 24. De visione Bernoldi presbyteri. 25. Consilium de poenitentia Pippini regis. 26. De villa Noviliaco. 27. Juramentum Hincarmi apud Pontigonem. 28. Vita S. Remigii Rheumorum archiepiscopi. 29. Encomium ejusdem S. Remigii. 30. Responsio ad quorundam

donato ecclesie Fontis Ebrauld de Ponte Sacii: confirmatio fundationis abbatis Savigniani, etc., CLVII, 1160 *seq.*

HENRICUS, Septimelensis, an. 1191. Elegia de diversitate fortunæ et philosophiæ consolatione, libri iv, CLIV, 841.

HENRICUS, Æduensis episc., sæc. xii. Testimonia ii, CLXXXV, 1467, 1469.

HENRICUS, Hungariæ rex, an. 1201. Epistola ad Innocentium III, contra quosdam qui constitutiones ab apostolicæ sedis legato promulgatas non admiserant, CCXVII, 289.

HENRICUS, frater imperatoris Constantinop., an. 1205. Epistola ad Innocentium III, significat ei quod Baldwinus imperator captus fuit a Bulgaris, ac nuntios mittit, CCXV, 706.

HENRICUS, abbas S. Dionysii, an. 1207. Disceptatio de ecclesia de Argentolio cum Odone Parisiensi episcopo, CCXII, 88.

HERACLIDES, eremita Alexandrinus, an. inc. Paradisus seu vitæ Patrum, LXXIV, 244.

HERACLIUS, vir illustris, an. 491. Epistola ad Avitum Vienn., LIX, 288.

HERARDUS, Turonensis archiepisc., an. 871. 1. Capitula collecta ex capitularibus regum Francorum. 2. Commonitorium ad Venionem Senonum archiepiscopum. 3. Annuntiatio regis Caroli Calvi ad synodi Suessoniensis in iussu facta, ne mirum sit quod causa jam ante definita iterum in hac synodo retractetur; et cur regium uxorem suam rex tandem ab episcopis benedici postulet, CXXI, 761.

HERBERTUS, Morensis abb., postea archiepisc. Turrium in Sardinia, an. 1164. 1. Narratio de libro miraculorum sancti Bernardi, per insigne miraculum servato, CLXXXV, 569. 2. Fragmenta ex libris de miraculis Cisterciensium monachorum, *ibid.*, 153. 3. De miraculis libri iii, *ibid.*, 1275.

HERBERTUS, comobilis SS. Joseph et Abacæ abbas, an. 1160. Privilegium de commutatione Bethel, CLV, 1162.

HERBERTUS de BOSEHAM, an. 1180. 1. Vita sancti Thomæ archiepiscopi et martyris cum epistola. 2. Dedicatio, CXC, 1069. 3. Liber Melorum. 3. Homilia in festo sancti Thomæ. 4. Causa exsilii et martyrii B. Thomæ martyris et pontificis Cantuariensis. 5. Epistola xl circiter in persona sancti Thomæ Cantuariensis et aliorum scripta. 6. Glossa in Psalterium, CXC, 1039.

HERIBERTUS, Eischsteitensis episcopus, an. 1012. Hymni vi, de sancta Cruce, de sancto Wilbaldo, de sancta Walburga, de sancto Laurentio, de omnibus sanctis, de inventione sancti Stephani, CXL, 1569.

HERIBERTUS, monachus, circa annum 1150. Epistola de hæreticis Petragoricis, CLXXXI, 1720.

HERICUS, Antissiodorensis monachus, an. 881. 1. Præfatio in suas lxxv homilias de tempore et sanctis. 2. Versus ad Hildeboldum Antissiodorensis episcopus in collectanea sua. 3. Vita S. Germani episcopi Antissiodorensis libri vii, metricè scripta. 4. Miracula sancti Germani Antissiod. 5. Sermo in solemnitate sancti Germani recitandus, CCXIV, 1129 *seq.*

HERIGERUS, abbas Loblensis, an. 1008. 1. Gesta episcoporum Tungrensium, Trajectensium et Leodiensium. 2. Vita sancte Berlinis virginis Merbecce, in Belgio. 3. Vita sancti Landobli jussu Nolgeri episcopi Leodiensis scripta. 4. Vita metrica sancti Ursmani abbatis. 5. Epistola ad quemdam Hugonem abbatem de questionibus sibi ab eo propositis de diversitate quæ Dionysium inter et Bedam occurrit, CXXXIX, 939.

HERIMANNUS, Metensis episcopus, an. 1090. 1. De translatione sancti Clementis sive charta pro abbate S. Clementis, data die translationis corporis ejusdem, an. 1090, tertio die Maii. 2. Charta Herimanni quæ Waloni abbati S. Arnulphi Metensis, juxta annuall mercatus, quorundam factione male sublata, confirmat, CL, 1177.